SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 04 /2018.

1

Edital nº 51/2018-PROGESP                                                          Boa Vista – RR, de 11 de abril de 2018.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar público as bancas atualizadas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto objeto do Edital nº 35/2018 de 19 de janeiro de 2018, publicado no D.O.U. em 22 de janeiro de
2018, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 01 - Administração

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Luis Cláudio de Jesus Silva Doutor UFRR Presidente
Régia Cristina Macêdo da Silva Especialista IFRR Membro
Marta Margareth Braid de Melo Mestre UFRR Membro

Rita de Cássia Silva Costa Mestre UFRR Suplente

Quadro 02 - Geografia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Flávio Corsini Lirio Doutor UFRR Presidente
Artur Rosa Filho Doutor UFRR Membro
Wagner da Silva Dias Mestre UFRR Membro

Quadro 03 – Língua Francesa

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Francisca Brasileiro Héraud Especialista UFRR Presidente
Manoel Santos Mestre UFRR Membro
Fabrício Paiva Mota Mestre UFRR Suplente

Quadro 04 – Língua Portuguesa

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Tatiana da Silva Capaverde Doutora UFRR Presidente
Felipe Aleixo Mestre UFRR Membro
Maria Helena Valentim Duca Oyama Doutora UFRR Membro

Quadro 05 – Medicina Veterinária

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Andre Buzutti de Siqueira Doutor UFRR Presidente
Fernanda Carlini Cunha Dos Santos Doutora UFRR Membro
Everton Ferreira Lima Doutor UFRR Membro
Sandra Maria Rabelo Huzek Mestre UFRR Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 04 /2018.

2

Quadro 06 – Medicina Veterinária

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Raimifranca Maria Sales Veras Mestre UFRR Presidente
Cláudia da Silva Magalhães Doutora UFRR Membro
Ana Maria Lopes da Nóbrega Especialista UFRR Membro
Wilson Gonçalves de Faria Júnior Mestre UFRR Suplente

Quadro 07 – Psicologia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Maria do Socorro Lacerda Gomes Doutora UFRR Presidente
Marcelo Henrique Oliveira Henklain Doutor UFRR Membro

Quadro 08 – Secretariado Executivo

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Rutineia de Oliveira Carvalho Doutora UFRR Presidente
Oton de Lira Carneiro Doutor UFRR Membro
Francisco Raimundo Sousa Doutor UFRR Membro

Carlos Alberto Marinho Cirino
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas